
 
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 4 

Číslo objednatele: 20/SML1868/OS/KR/03 

Číslo zhotovitele: 

 

 

DODATEK Č.3 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
uzavřený dle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Smluvní strany: 

Poskytovatel:  

CHRÁNÍME s. r. o.  

Sídlo:                                                    Drážďanská 455/37, 400 07 Ústí nad Labem                                                  

Zastoupený:                                           Bc. Miroslavem Štětkou, jednatelem společnosti    

IČ/Datum narození:                               27292959  

DIČ:                                     CZ27292959  

Bank. spojení:                             Komerční banka a.s. 

Číslo účtu:                                         35-6784160287/0100 

 

 

 

Zástupce pro věcná jednání:              Bc. Miroslav Štětka  

E-mail/telefon:  podatelna@chranime.cz, 602 421 796, 475 502 626   

 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 22963 

(dále jen „Poskytovatel“) 

a 

Objednatel: 
 

Ústecký kraj  

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: 
Číslo účtu:                                                 

 

Česká spořitelna a.s. 

882733379/0800 

882733379/0800o účtu:888827 

Zástupce pro věcná jednání: Bc. Stanislav Krampera, vedoucí oddělení hospo-

dářské správy 

E-mail/telefon:  krampera.s@kr-ustecky.cz  / 475 657 333                                                           

(dále jen „Objednatel“) 

 

 

I. 

Smluvní strany se dohodly na změně článku 4 Způsob poskytování služeb, odst. 1 vzhledem ke změně 

zajištění obsluhy recepce a doplnění nového článku 14 Závazky smluvních stran na úseku zaměstna-

nosti, smlouvy uzavřené na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 174/91R/2020 ze dne 18. 3. 2020.  

mailto:podatelna@chranime.cz
mailto:krampera.s@kr-ustecky.cz


2 z 4 

Článek 4 odst. 1 po změně zní: 

 
Článek 4  

Způsob poskytování služeb 
 

4.1. Poskytovatel je povinen zajišťovat fyzickou ostrahu areálů takto: 

Budova „A“   

-  nepřetržité zajištění ostrahy objektu „A“ 24 hodin denně po celý rok včetně víkendů a svátků 

dvěma pracovníky;  

-  obsluha recepce zajištěna jedním pracovníkem ostrahy, doba výkonu funkce se stanovuje 

v pracovní dny od 8,00 hodin a bude shodná s návštěvními hodinami úřadu a podatelny tzn. 

pondělí a středa od 8,00 hodin do 17,00 hodin, úterý a čtvrtek od 8,00 hodin do 16,00 hodin 

a v pátek od 8,00 hodin do 14,00 hodin. 

Budova „B“ + „C“ 

-  zajištěna jedním pracovníkem ostrahy na každé budově, Doba výkonu funkce se stanovuje 

v pracovní dny takto: pondělí až čtvrtek od 6,25 hodin do 19,25 hodin a v pátek od 6,25 hodin 

do 18,25 hodin.  

Budova „D“ 

- nepřetržité sledování monitorů kamerového záznamu na budově „A“ a kvalifikovaná reakce 

při podezření na možnost spáchání trestného činu nebo přestupku;  

- vpouštění osob do budovy přes modul „domácí vrátný“, komunikace s návštěvami; 

- kvalifikovaná reakce na havarijní stavy a mimořádné situace; 

- zajištění činnosti ohlašovny požárů. 

Budova „E“ 

- služba zajištěna jedním pracovníkem ostrahy budovy A, doba výkonu se stanovuje na 2 ho-

diny 22 minut denně na 1 pracovníka, tj. 16,5 hodiny týdně; 

-  nepřetržité sledování monitorů kamerového záznamu na budově „A“ a kvalifikovaná reakce 

při podezření na možnost spáchání trestného činu nebo přestupku;  

- vpouštění osob do budovy přes modul „domácí vrátný“, komunikace s návštěvami; 

- kvalifikovaná reakce na havarijní stavy a mimořádné situace; 

- zajištění činnosti ohlašovny požárů. 

 

 
Doplňuje se čl. 14 ve znění: 

Článek 14 
Závazky smluvních stran na úseku zaměstnanosti  

1. Poskytovatel prohlašuje, že je zaměstnavatelem podléhajícím ve smyslu ust. § 81 odst. 1 zákona 

č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zaměstna-

nosti“) povinnosti zaměstnávat osoby se zdravotním postižením ve výši povinného podílu těchto 

osob na celkovém počtu zaměstnanců zaměstnavatele. 

 

2. Poskytovatel prohlašuje, že je zaměstnavatelem na chráněném trhu práce ve smyslu ust. § 78 a 

násl. zákona o zaměstnanosti, tj. zaměstnává více než 50 % osob se zdravotním postižením z cel-

kového počtu svých zaměstnanců a má s Úřadem práce uzavřenou platnou a účinnou Dohodu 

o uznání za zaměstnavatele na chráněném trhu práce. Poskytovatel je povinen před podpisem 



3 z 4 

této smlouvy a dále kdykoli obratem na výzvu Objednavatele Dohodu o uznání za zaměstnava-

tele na chráněném trhu práce předložit (za řádné splnění této povinnosti se považuje prokaza-

telné zaslání Dohody o uznání za zaměstnavatele na chráněném trhu práce vedoucímu oddě-

lení personálních věcí a vzdělávání objednatele, email: kovarova.z@kr-ustecky.cz. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že poskytováním služeb či odběrem výrobků Poskytovatele dle tohoto 

Dodatku dochází ze strany Objednavatele jako zaměstnavatele k plnění povinného podílu za-

městnávání osob se zdravotním postižením dle ust. § 81 odst. 2 písm. b) zákona o zaměstnanosti. 

 

4. V případě, kdy Poskytovatel přestane splňovat podmínky pro zařazení do kategorie zaměstna-

vatele na chráněném trhu práce, je povinen tuto skutečnost Objednateli neprodleně, nejpozději 

však do 7 dnů ode dne, kdy k rozhodné skutečnosti došlo, oznámit.  

 

5. Poskytovatel je povinen společně s fakturou za uskutečněné plnění zaslat Objednateli potvrzení 

o odběru plnění povinného podílu zaměstnaných osob zdravotně postižených dle § 81 odst. 2 

písm. b) zákona o zaměstnanosti, včetně garance, že potvrzený objem je součástí limitu posky-

tovatele pro příslušný kalendářní rok ve smyslu ust. § 81 odst. 3 zákona o zaměstnanosti. 

 

6. Poskytovatel je povinen nejpozději do 15 kalendářních dnů od zaplacení poskytnutého plnění 

vložit údaje o poskytnutém plnění do evidence vedené Ministerstvem práce a sociálních věcí 

podle § 84 zákona o zaměstnanosti a obratem o uvedeném informovat Objednatele. 

 

7. Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom povinností objednavatele výrobků nebo služeb na úseku 

plnění povinného podílu osob se zdravotním postižením sjednaných v této Smlouvě či vymeze-

ných právními předpisy, kdy, pokud v souvislosti s jejich porušením vznikne Objednateli škoda, je 

povinen k její úhradě. 

 

8. V případě prodlení Poskytovatele s oznámením změny podmínek ve smyslu čl. 14 odst. 4 Smlouvy, 

je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý den pro-

dlení. Smluvní pokuta je splatná nejpozději do pěti kalendářních dnů poté, co Poskytovatel obdrží 

ze strany Objednavatele výzvu k její úhradě. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Ob-

jednavatele na náhradu škody způsobené mu porušením povinností Poskytovatele. 

 

9. V případě, že se tvrzení a prohlášení Poskytovatele učiněná v této Smlouvě ukážou jako neprav-

divá, či v případě, kdy Poskytovatel nesplní řádně a včas povinnosti stanovené v této Smlouvě či 

v případě, kdy Poskytovatel přestane splňovat podmínky pro zařazení do kategorie zaměstnava-

tele na chráněném trhu práce, je Objednavatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit. 

 

10. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají doručením písemného projevu vůle o odstoupení 

oprávněné strany druhé smluvní straně, přičemž nedojde-li mezi smluvními stranami k písemnému 

oznámení jiné adresy, považují se za adresy určené pro doručování adresy shora ve smlouvě 

uvedené. Stejné právní účinky jako doručení má i oznámení přepravce pověřeného doručením 

zásilky o tom, že zásilku obsahující písemný projev vůle o odstoupení nebylo možné doručit, nebo 

protože druhá strana odmítla zásilku převzít. 

 

11. Není-li ve Smlouvě stanoveno jinak, musí být veškerá oznámení mezi smluvními stranami dle této 

Smlouvy učiněna písemně a prokazatelně doručena druhé smluvní straně. Pokud smluvní strana 

odmítne písemnost převzít nebo neposkytne součinnost nezbytnou k jejímu doručení, považuje 

se písemnost za doručenou dnem, kdy ke znemožnění doručení písemnosti došlo.  

 

Dosavadní Článek 14 se označuje jako Článek 15. 



4 z 4 

 
II. 

 

1.   Poskytovatel bude poskytovat služby ostrahy v rozsahu dle tohoto Dodatku č. 3 smlouvy od 1. 

1. 2024.   

2. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv. Dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Poskyto-

vatel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto dodatku, 

které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob 

uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak 

podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv pro-

vede Objednatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto dodatku byla za-

slána Poskytovateli do datové schránky ID mtdvtaz. 

4.  Tento dodatek se uzavírá ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno vyhotovení 

obdrží Objednatel a jedno vyhotovení obdrží Poskytovatel.  

5. Objednatel tímto potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto Radou Ústeckého 

kraje usnesením č. 195/86R/2023 ze dne 13. 12. 2023.  

 

V Ústí nad Labem dne  V Ústí nad Labem dne  

 

 

 

 

 

 

……………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………… 

Poskytovatel 

CHRÁNÍME s r.o. 

Bc. Miroslav Štětka, jednatel společnosti   

 

 

Objednatel 

Ústecký kraj 

Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje 

 

 

 

 
 

 


